令和６年４月８日

保護者のみなさまへ

岸和田市教育委員会

岸和田市立八木小学校

岸和田市立学校における音声ガイダンスによる電話対応の実施について（お知らせ）

平素は本市の教育活動の推進にご理解ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

岸和田市におきましては、学校が子どもたちにとって活気あふれる場となるために、教

職員自身が健康で、子どもたちと向き合える時間を多く確保することが重要と考え、教員

の長時間勤務の縮減の取組みを進めているところです。

教員の業務改善の一環として下記のとおり、本校は昨年度に引き続き、音声ガイダンス

による電話対応をさせて頂きます。ご理解ご協力のほど、よろしくお願いいたします。

記

【音声ガイダンスの内容】

原則、勤務時間外の学校への電話につきましては、災害時や研修、出張、学校行事、

その他不測の事態などの緊急対応を除き、次の音声ガイダンスが流れます。

「はい、八木小学校です。お電話ありがとうございます。ただいまの時間は電話受付を

致しておりません。恐れ入りますが、後日改めておかけ直しください。」

※本校の勤務時間は、午前８時３０分から午後５時です。

※本校の電話音声ガイダンスによる対応は、午後６時３０分頃から翌朝午前８時００

分頃迄の間とさせていただきます。

（定時退校日の水曜日等につきましては、午後５時から翌朝午前８時００分）

※長期休業中(冬季・春季・夏季) 等につきましては、午後５時頃から翌朝８時３０分

頃迄の間は、音声ガイダンスによる対応とさせていただきます。

※土曜日・日曜日、祝日、振替休業日等につきましては、原則、音声ガイダンスによる

対応といたします。

※設定時間を変更する場合があります。

〈参考〉事件・事故、児童虐待等の相談窓口

                ＊岸和田警察           ０７２－４３９－１２３４

＊岸和田子ども家庭センター（午後５時４５分から午前９時まで及び・休日専用）

０７２－２９５－８７３７

＊大阪府すこやか教育相談 24（『２４時間子供 SOS ダイヤル』）

   ０１２０－０－７８３１０